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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 29/1-21 fra Peter Rose Bjare, jf. L 150 - 

bilag 1. 

 

Svar 

Indledningsvis bemærkes, at henvendelsen fra Peter Rose Bjare er registreret som L 150 – 

bilag 2. 

 

Peter Rose Bjare henviser til bemærkningerne fra Advokatrådet gengivet i høringsskemaet 

(L 150 – bilag 1), s. 3-4. hvor Advokatrådet anmoder om, at det bekræftes, at danske sel-

skaber med den foreslåede bestemmelse om afskæring af fradrag for visse betalinger vil 

kunne undlade at foretage en betaling af renteudgifter til en koncernforbundet kreditor i 

et skattelyland, og at Skattestyrelsen ikke vil kunne fiksere kildeskattepligtige renteindtæg-

ter, som de nævnte danske selskaber hæfter for. I kommentarerne hertil er det anført, at 

der ikke vurderes at være grundlag for at indføre en undtagelse fra de almindelige regler 

om pligt til indeholdelse af kildeskat på renter af kontrolleret gæld. 

 

Peter Rose Bjare spørger, om der heller ikke er behov for en undtagelse, hvor den mang-

lende rentebetaling anses som et tilskud til det danske selskab, som eventuelt vil være 

skattepligtigt efter selskabsskattelovens § 31 D, hvor der er tale om et tilskud mellem sø-

sterselskaber. Han spørger desuden, om der ikke uden sådan en undtagelse vil kunne op-

stå en situation, hvor den manglende rentebetaling både skal tilskudsbeskattes (uden fra-

drag for den modsvarende renteudgift) og undergives dansk kildeskat.  

 

Kommentar 

Den foreslåede bestemmelse i ligningsloven § 5 H sikrer, at der ikke er fradrag i den dan-

ske skattepligtige indkomst for betalinger af enhver art til interesseforbundne parter i 

lande på EU’s sortliste over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner. 
 

Den foreslåede bestemmelse ændrer hverken på de gældende regler om kildebeskatning af 

visse rentebetalinger eller på de gældende regler om eventuel tilskudsbeskatning efter sel-

skabsskatteloven § 31 D. Der vurderes heller ikke at være grundlag for at fastsætte en 

undtagelse til den foreslåede bestemmelse i ligningslovens § 5 H, således at bestemmelsen 

ikke finder anvendelse, hvis der er tale om en betaling, der omfattes af de nævnte bestem-

melser. 

 

Tværtimod vurderes en sådan undtagelse at ville stride mod formålet med den foreslåede 

bestemmelse, som er, at der sker en skærpet beskatning af betalinger til interessefor-

bundne parter i lande på EU’s sortliste over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner.  
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